
  
 
 

1 
 
 

 

Dodatek č.1 ke kupní smlouvě č. 34/48665860/2023 
 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 

platném a účinném znění (dále jen „OZ“) 

 

1 Smluvní strany 

 

Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Kolín IV, Heverova 191  

Se sídlem: Heverova 191, 280 02 Kolín – Kolín IV 

IČO: 48665860 

Zastoupený: Ing. Františkem Pražákem, Ph.D., ředitelem školy 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 9276170247/0100 (dále jen "Objednatel") 

 

a 

 

HFcomp s.r.o. 

se sídlem Nad Kolmarkem 249, 284 01 Kutná Hora 

zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 333204/MSPH u Městského soudu v Praze 

zastoupená Janem Němečkem 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 5903801389/0800 

IČO: 09245685 

DIČ: CZ09245685 

(dále jen "Prodávající") 

 

(Objednatel a Prodávající dále společně jen "Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně jen 

"Smluvní strana") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvu o dodávce „Dodávka 3D tiskáren“ (dále 

jen „Smlouva“). 

2 Předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 13.6.2023 Kupní smlouvu o dodávce „Dodávka 3D tiskáren“. 

Prodávající žádá o prodloužení termínu dodání nedostupných produktů do 31.12.2024.  

 
2.2 Prodávající na základě prohlášení výrobce 3D tiskáren ze dne 29.8.2023 (příloha č. 1 dodatku č. 

1 ke kupní smlouvě) není schopen dodat položku „Tiskárna pro více materiálový tisk – 2 ks“ ve 

stanovené lhůtě uvedené v kupní smlouvě č. 34/48665860/2023 (dále jen „kupní smlouva“) 

Dodání tiskárny v určené specifikaci výrobce odhaduje na začátek 3. čtvrtletí roku 2024 v případě 

předobjednání.  



  
 
 

2 
 
 

 

 
2.3 Prodávající, vyjma uvedených položek, splnil své povinnosti vyplývající z kupní smlouvy a 

zrealizoval dodávku požadovaných položek. V návaznosti na vzniklé komplikace s výrobními 

kapacity výrobce, které prodávající nemůže ovlivnit a nutností přeobjednání tiskáren již nyní, 

upravuje tento dodatek ke kupní smlouvě dodací a platební podmínky.  

 
2.4 Smluvní strany se v souladu s kapitolou 10 bod 7 výše uvedené kupní smlouvy, dohodly na 

uzavření tohoto Dodatku č.1, na základě kterého se upravuje text v kapitole 5 – Dodací a platební 

podmínky. Nové plnění je uvedeno v kapitole 3 tohoto dodatku ke kupní smlouvě.  

 

3 Dodací a platební podmínky 

3.1 Prodávajícímu bude uhrazena faktura pouze za dodané zboží ve výši 583.519,83 Kč bez DPH, 

706.059,00 Kč včetně 21% DPH. Lhůta splatnosti faktury je třicet (30) dnů od data jejího doručení 

Objednavateli. Zaplacením účtované částky se rozumí den jejího odeslání na účet Zhotovitele. 

Daňové doklady – faktury vystavené Zhotovitelem podle této Smlouvy budou v souladu s 

příslušnými právními předpisy České republiky. 

 
3.2 Prodávajícímu bude dále uhrazena zálohová faktura ve výši 100 %, tj. 174.900 Kč bez DPH, 

211.629,00 včetně 21% DPH. Lhůta splatnosti faktury je třicet (30) dnů od data jejího doručení 

Objednavateli. Zaplacením účtované částky se rozumí den jejího odeslání na účet Zhotovitele. 

Daňové doklady – faktury vystavené Zhotovitelem podle této Smlouvy budou v souladu s 

příslušnými právními předpisy České republiky. 

 
3.3 Po uhrazení zálohové faktury kupujícím prodávajícímu, prodávající vystaví daňový doklad 

k přijaté platbě, který doručí kupujícímu do 10 dnů od přijetí platby.  

 
3.4 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktury musí dále obsahovat: 

a) IČO Objednatele, 

b) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 

c) lhůtu splatnosti faktury, 

d) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

 
3.5 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 

Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává 

běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 

faktury Objednavateli. 

 
3.6 Kupující podpisem tohoto dodatku ke kupní smlouvě stvrzuje, že na základě okolností uvedených 

v kapitole 2, prodlužuje termín dodání pro položku „Tiskárna pro více materiálový tisk – 2 ks“ 

v nabídce prodávajícího uvedeno jako „3D tiskárna PRUSA XL s multimateriálem včetně 

příslušenství“. Zboží, které bude dodáno v náhradním termínu do 31.12.2024. Přesný termín 

předání bude oznámen zástupci kupujícího – Ing. Lukáši Novákovi. emailem na adresu: 

novak@sps-ko.cz nebo na tel. 722 949 861, a to nejméně jeden (1) týden předem. 

 

mailto:novak@sps-ko.cz


  
 
 

3 
 
 

 

 

4 Závěrečná ustanovení 

4.1 Ostatní ujednání Kupní smlouvy „Dodávka 3D tiskáren“ ze dne 13.6.2023 se tímto Dodatkem č. 

1 nemění a zůstávají v platnosti. 

 
4.2 Prodávající bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude na základě platných právních předpisů 

zveřejněn v registru smluv.  

 
4.3 Tento Dodatek č. 1 je sepsán v českém jazyce a vyhotoven ve dvou (2) vyhoveních, z nichž 

každá smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení. Nedílnou součástí Dodatku ke kupní smlouvě 

jsou tyto přílohy: 

 
Příloha č. 1: Prohlášení výrobce 3D tiskáren o stavu výrobních kapacit  

 
4.4 Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními tohoto Dodatku č. 1 připojují osoby 

oprávněné jednat jménem Smluvních stran, po jeho důkladném přečtení, své vlastnoruční 

podpisy. 

 
4.5 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a stává se 

nedílnou součástí výše uvedené smlouvy. 

 

 

V Kolíně dne …………                        V Kutné Hoře dne …………  

 

 

 

 

 

_______________________________   ________________________________ 

Ing. František Pražák, Ph.D.    Jan Němeček 

ředitel příspěvkové organizace    HFcomp s.r.o. 




